
  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

                    IL DIRIGENTE 

 

 Visto  l’O.M.  n. 88/2024 concernente “procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 marzo 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

Visto  l’art. 3, comma 10 dell’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024 lettera b) relativo ai titoli di 

accesso alla seconda fascia sostegno:” la seconda fascia è costituita dai soggetti, privi del relativo titolo 

di specializzazione, che entro il termine di presentazione della domanda abbiano maturato tre annualità di 

insegnamento, su posto di sostegno nel relativo grado e che siano in possesso (…) per la scuola 

dell’infanzia e primaria, del relativo titolo di abilitazione o del titolo di accesso alle GPS di seconda fascia 

del relativo grado”; 

Visto  l’art. 7, comma 8 dell’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024: “L’aspirante che non è in 

possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative 

graduatorie”; 

Visto  l’art. 8, comma 7 dell’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024: “l’istituzione scolastica ove 

l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua 

tempestivamente i controlli delle dichiarazioni presentate”; 

Visto il provvedimento di questo Ufficio Prot. 10156 del 30/08/2024 di pubblicazione del 

bollettino relativo agli esiti della prima fase della procedura per il conferimento delle supplenze annuali e 

temporanee sino al termine delle attività didattiche per l’a.s. 2024/2025; 

Visto l’esito dei controlli effettuati dai Dirigenti Scolastici, sulle dichiarazioni rese dai docenti, 

attraverso le procedure informatizzate, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000; 

Preso atto che le docenti Sacchini Ludovica, Di Giovine Sara, Di Sabatino Jessica, iscritte in 

seconda fascia sostegno ADEE, in seguito a verifica del titolo di accesso da parte della scuola delegata 

I.C. di Silvi, sono risultate prive del titolo di accesso per la seconda fascia sostegno; 

Preso atto che le suddette docenti hanno partecipato, senza titolo di accesso, alla procedura di 
conferimento delle supplenze annuali e temporanee sino al termine delle attività didattiche per l’a.s. 2024/2025; 

  

DECRETA 

 

Art. 1 – Per la docente Di Giovine Sara, esclusa dalle GPS seconda fascia sostegno ADEE in quanto priva 

del titolo di accesso, come da provvedimento del DS di Silvi n. 14228 del 31/08/2024 è annullato il 

conferimento della supplenza, di cui al provvedimento di questo Ufficio Prot. 10156 del 30/08/2024, per 

l’I.C. ISOLA CAPOLUOGO (TEEE819034); 

 

 



  

 

Art. 2 – Per la docente Sacchini Ludovica, esclusa dalle GPS seconda fascia sostegno ADEE in quanto 

priva del titolo di accesso, come da provvedimento del DS di Silvi n. 14227 del 31/08/2024, è annullato 

il conferimento della supplenza, di cui al provvedimento di questo Ufficio Prot. 10156 del 30/08/2024, 

per l’I.C. Mosciano Sant’Angelo (TEEE825019); questo Ufficio prende atto della rinuncia alla nomina 

pervenuta sul sistema SIDI; 

 

 

Art. 3 - Per la docente Di Sabatino Jessica, esclusa dalle GPS seconda fascia sostegno ADEE in quanto 

priva del titolo di accesso, come da provvedimento del DS di Silvi n. 14229 del 31/08/2024 è annullato 

il conferimento della supplenza, di cui al provvedimento di questo Ufficio Prot. 10156 del 30/08/2024, 

per l’I.C. Colonnella (TEEE813013); questo Ufficio prende atto della rinuncia alla nomina pervenuta 

sul sistema SIDI; 

 

 

Avverso il presente potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 
    IL DIRIGENTE 

Clara MOSCHELLA 

 

 

 

 

 

 

Alle docenti interessate   Loro sedi 

 

Ai Dirigenti Scolastici IC Isola GS/Colledara, I.C. Corropoli/Colonnella/Controguerra, I.C. 

Mosciano/Bellante    Loro Sedi 

 

Ai Sindacati Scuola    Loro Sedi 

 

Sito Web      
                    
 
 
 


		2024-09-02T07:47:02+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2024-09-02T09:59:18+0200
	protocollo




